PAGE
2

проект

О внесении изменений в постановление главы
Глафировского сельского поселения Щербиновского района

от 27 ноября 2008 года № 71 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников муниципальных учреждений
культуры Глафировского сельского поселения
Щербиновского района»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», приказом министерства культуры Краснодарского края от 27 марта 2013 года № 118 «О внесении изменений в приказ департамента культуры Краснодарского края от 21 ноября 2011 года № 658 «Об утверждении Порядка установления стимулирующих выплат руководителям государственных учреждений, подведомственных департаменту культуры Краснодарского края и об утверждении контрольных значений показателей деятельности государственных учреждений, подведомственных департаменту культуры Краснодарского края для установления стимулирующих выплат руководителям», письмом министерства культуры Краснодарского края от 27 мая 2013 года № 49-1128/13-09 «О реализации Указа Президента РФ от 07 мая 2012 года № 597/13-09», Уставом Глафировского сельского поселения Щербиновского района                         п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 27 ноября 2008 года № 71 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Глафировского сельского поселения Щербиновского района» (далее - постановление) следующие изменения:

а) в приложение № 1 к постановлению пункт 1 раздела 4 «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера» изложить в следующей редакции:

«1. Заработная плата руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера состоит из окладов и выплат компенсационного и стимулирующего характера.

Должностной оклад руководителя культуры учреждения определяется трудовым договором и составляет (не более чем в 8 раз) соотношение средней заработной платы работников, за отчетный год возглавляемого им учреждения, исчисленной в соответствии с порядком, определенным администрацией Глафировского сельского поселения Щербиновского района.»;
б) раздел 8 «Другие вопросы оплаты труда» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«  5. Использовать дополнительные средства на стимулирующие выплаты работников в соответствии с показателями и критериями эффективности деятельности.».

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.
3. Официально опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 сентября      2013 года.

Глава
Глафировского сельского поселения
Щербиновского района                                                                            Т.Н.Недорез